REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t€ tij, t& bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé € Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t&€ detyrimeve financiare té € zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké 7, me ndryshimet ¢
pasqyruara n€ ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

ADNAND

NENTOR 1993 20032014 N

NEé bazé té nenit 9/1, 1€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté e vértete.
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- NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Kontrata f{]
Automjet(autoveture) me bleres djali | 210.000(dyqind i 1
Reinis Xhelili me kontraten 1 mije)

date 28.06.2013.

EEEEEEC e SRS e e e e R e R R R R A e

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t€ vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mrjedhése, né depozité, né€ bono thesari dhe né huadhénie, ng
leké ose né€ valuté té huaj;

WY -WA‘ ‘

e e e

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

b
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

2

' PAGA VJETORE SI PROKUROR NE PROKURORINE

| ERRETHIT GI'YQESOR TIRANE

1.108.813 (Njé¢ milion
njeqind e tete mijé e
tetqind e trembedhjete.)

TE ARDHURA NGA MESIMDHENIA ST PEDAGOG 1
JASHTEM NE FAKULTETIN E DREJTESISE
“SEVASTI E PARASHQEVI QIRJAZI”

. [PAGA VIETORE E BASIIKESHORTES SI 741,516 (Shtateqinde |

_i INSPEKTORE NE AGJENSINE E KTHIMIT DHE
| KOMPESIMIT TE PRONAVE.

| TE ARDHURA NGA TOKA BUJQESORE (VRESHT,
| ULLINJ, AGRUME), SI DHE SHFRYTEZIMI I
| SHTEPISE ME QERA GJATE STINES SE VERES NE
VENDBANIMIN TJETER NE ,(KONTRIBUT I
PERBASHKET FAMILJAR)

246.000 (Dyqind e dyzte
e gjashte mije )

dyzete e nje mije e
pesgind
gjashtembedhjete)

1.350.000 (Njé milion e
Tregind e pesedhjete
mije)

TL

.
B e e e T T e B P e )

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit. .

e Té¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime f{inanciare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kontrate Kredie o 900.000(Nendegind
Kol, daté  11.11.2009, Banka | mije)

Kontraté Huamarrje nga bashkéshortja | 600.000  (Gjashteqind | 400.000.(Katergind
daté | mije) mije})
| UB.U0.ZU0Y

R e T e e

Nése ky formar éshié | pamjafiueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotakopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collakn, Tel: 0300 9999, Fax: 042 228-516, Website: www hidaa. gov.al, E-mail: info@hidaa.goy.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fEmijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té€ detyrimeve
financiare t€ € zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité &€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N¢ bazé t€ nenit 9/1, t& lhigjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t¢ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké » i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, qé té verifikojné né té gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér
llogariné time.

Shtetasi/sja MIRELA HYSNI XHELILIL, bashkéshort/e [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit (]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

¢ Subjektit ADNAND SHPEND XHEILILI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
tigjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regristruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [_|
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NDRYSHIMET E PASURIVE
. DHE BURIMI I KRUIMIT

R R R R R : L it e e

*Objekti I deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe (8 drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, téregjistrueshme né regjistrat publiké;
c¢) sendet me vleré i€ veganté mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, {€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésont né fotokopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31 dhjetor t€ vitit t&
deklarimit.

S

s e

SR e e e e e e e S

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ trctéve etj.)
qé ckzistojnd brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjat€ vitit te deklarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare (€ pasqyrohen né fagen nr.11, pcr
t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre,

s GmeTEEsE s s e e S s e s R e

Nese ky format eshre i pam]ciftueshem vazhdom t¢ plotesom né fotokopje 1é t:]
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
Informacion pé ndihmén tuaj;

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjel mbi € cilat ushtron veprimtaringé Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
e Ligj nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (€ té
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi | interesave private nga zyrtari

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimel ¢ krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve (€ familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér té vel dhe i
bashkélidhel deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t€ sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet g€ 18 dhénat
gé pérmbajné kéto dokumenta (& jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t€ deklaratés.

= Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

»  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t€ lidhur.

*  Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars € ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga pevsoni i Hdhur me zyrtarin

»  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotéschet nga pjesétaré 1€ familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit nenit 21
dhe 22 (€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojn€ vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin ¢
T.arté, plotéson formularin pérkatés nga faqya 7-11.

» Né ¢do rast, subjekti €shté 1 detyruar t€ plotésojé fagen e paré (¢ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
regjisiruar vecmas.

»  Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve 1€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 té€ ligjit ar. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage (€ arsyeshme, deklaruesi dénchet me gjobé nga 50.000 Jeké deri né
100.000 leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur
dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas
nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi 1 rremé apo fshehju e pasurisc
pérbén vepér penale dhe dénohet sipas
legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget "e formularit té
deklarimit duhet té mnénshkruhen nga
deklaruesi dhe té bashkélidhen dokumentat
justifikues pér c¢do pasuri, té ardhur té
pérfituar dhe detyrime, né té kundért
deklarata do té kthehet dhe do té
konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin

e Larté.

Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté (€
Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoriletet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun” n& numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, infohidaa.gov.al .

» Té dhénat e deklaratés lejohet té€ publikehen sipas ligjit.

“Periodik/Vietor” 12



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9950, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al. B-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, f€mijét madhoré) ¢ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t&€ nemit 22 t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin € pasurive, t€ detyrimeve
financiare 1€ t& zgjedhurve dhe t& disa népun&sve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité & disponohen vegmas.

) ~ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKILARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t&€ t¢ zgjedhurve dhe t€ disa né€punésve publiké 7 i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q¢ t€ verifikojné né (€ gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ckzistojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja i pror 0 Hoagss rsriusss-, bashkéshort/e
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

e Subjektit _pp 4080 THAED XEEL LS
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim ]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T'iE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adress: RrReshit Gollake, Tel: G800 9950, Fax: 042 228510, Website: www Bidiogoveal, ool inloadeohidai.gos.al

Mr. Indeksi
né ILDKPK]
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetarct e familjes (bashkéshortifja, Emijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve
financiare 1€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé 1€ nenit 9/1, t& ligjit nr,9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, g€ t€ verifikojné né€ 1€ gjitha subjektet privale ¢
publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja RF/MIS ADNAND Y iFL e/ , bashkéshort/e O
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit {
fémijé madhoré€ t¢é ndaré nga prindérit []

e Subjektit AMVANMD  SHPEVE  XHEC/L

Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqgi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né cmrin tim A
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

T AL T

o T AR TR oA ..4_:_”,".‘.-‘:"-‘.'ri'_';'_‘f"f'f/t:'.';._-'-.'f.-::-_;:c_
Eﬁyﬁ. imri, Mbiemri, ;N&nshk/rm,;. i

; REMIS XHEC \%ﬁg
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

A
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“O¥hjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajishme dhe 1€ drejiat reale mbi to;
b) pasurilé e luajishme, 1€ regjistrucshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré 1€ vecanté mbi 500 000 leke;
¢} vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né Nogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénic, né
leki ose o valute 18 huaj;

Nése ky format ésiné i pamjaftueshén, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje & tij.

"Periodif Vietor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtaric ¢ kryer brenda
ose jashié vendit, qé ka krijuar (€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjctér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t€ méparshém deri né 31 dhjetor (€ vitit té
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat p&r vitin, nga paga ose meséman’ja né borde, komisione e cdo angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/fen dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo nktmtet:t nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , -nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dh_]emr L€ vitit te deklanm:t

s (e
Pérshkrimi i té ardhuraye AL e oD justifikues
valuté (me shifra dhe me S
T (Nr. Fletéve)
fjalé) : . !
DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKL:

e Detyrimet financiare nda) personave juridiké dhe fizikg (kredi, huamarrje, detvrim ndaj (€ tretéve elj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, (& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor € vitit t€ deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té¢ dhénat pr emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruani hollésisht géllimin e dEI}TlIﬂlt financ!ar, shumén totale né leké apo né valute, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe mteresm bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe kiésti mujor.

Shuma e shlyernga | Gjendja e detyrimit |
/ deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | justifikues
. vitit té deklarimit vitit t¢ dellarimit (Nr. Eletéve)

x(m_e_ah_lf;-a dhe i:j‘ale}_ | {me shifra dhe fjalé)

Nése ky format ésheé | pamjaftueshém, vazidoni 1€ plotésoni né fotokopje 1@ tj,
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, inleresave private, detyrimeve financiare (€ zyrtaréve dhe
personave (€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushiron veprimtaring Inspekiorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit (€ Interesave:
s Ligj nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1é detyrimeve [inanciare 1€ 1€
zgjedhurve dhe 1& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
» Lig) nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (€ interesave n€ ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari
* Dokumenti zyrlar “Deklaraté ¢ interesave private priodikivietor” dubet (& plotésohet nga zyrtari né [unksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga lunksioni i méparshém.
= Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe (& familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe [Emijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijimil dhe detyrimer financiare 1& subjektit.
Kur pasuria ¢ pjesélaréve 1€ familjes éshié ¢ ndaré dhe e regjistruar si e Ul€ né organct ¢ administratés shletérore
nse gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri (€ regjistruar né cmér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit @ ka detyrimin pér deklarim.,
v Bashkélidhur me deklaratén sobjekti duhet té sjellé edhe dokumente shogéruese, NE cdo rast duhet gé té dhénat
gé pérmbajné kéto dokumenta (& jeng pasgyruar edhe né fagel pérkalése té deklaratés.
* Formulari § deklarimit plotésohet veltm né ményré clektronike (me kompjuter). Pas printimit 1€ Tormularit 1€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo {leté 18 1), sipas rubrikave pérkatésc.
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e inleresave private 1& personave 18 lidhur.
= Deklarata duhet (€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 1€ ¢do viti,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin
* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit 1€ lidhur”duhet t8 plot@sohet nga pjeséiarg 18 familjes
(bashkéshortit/es dhe (Emijéve né moshé madbore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 1€ nenit nenit 21
dhe 22 68 ligjit nr. Q048 daté 1004, 2003, pér pasuriid gé disponojné vegmas.
SubjektifPersoni 1 lidhur me zyrtarin, 1 ¢ili mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave private né Inspektoratin ¢
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagqua 7-11.
= Neg ¢do rast, subjekti Eshté i detyruar 1€ plotésojé fagen ¢ paré (€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri €
regjisiruara né emrin ¢ Uij. Formulari 1 ploté do (€ plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuori (€
regjisiruar vecmas,

= Sanksionet:

= Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenil 40 & ligiit nr. 9049, daté 10,04, 2003, [ ndryshuar

»  Pér mosdeklarim né alat dhe pa shkage € arsyeshme, deklaruesi dénohel me gjobé nga 50.000 leké deri né
100000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionil dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ 1€
Kuodil Penal,

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe nd&shkohet sipas nenit 257/ té Kodil Penal

*  Dcklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér cdo pasuri, té ardhur (€ pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do (é
kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspekioratin e Larté.

*  Pér informacione t& mélejshme apo asisicncé né plotésimin ¢ deklaratés, kontakloni né Inpektoratin ¢ Larté (&
Deklarimit dhe Kontrollit 1¢ Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetel Pérgjegjése, Zyrtarél dhe
Publikun™ né numrat ¢ telefonit 042 259 461, Falas 08009999 infodihidaa. sov.al |

= T dhénal ¢ deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.
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